
Informacja 

Tytuł wystawy: „Kobiety i ich opowieści” – wystawa wielkoformatowych wycinanek Darii 

Alyoshkiny + warsztaty wycinanki 

Miejsce: BWA – Galeria Zamojska, ul. Staszica 27, 22-400 Zamość 

Wernisaż wystawy: 14 luty 2025 r. o godz. 17.00. 

Warsztaty wycinanki: 15 luty 2025 r. o godz. 11.00. 

Wystawa czynna do 30 marca 2025 r. 

 

 

„Kobiety i ich opowieści” – wystawa wielkoformatowych wycinanek Darii 

Alyoshkiny 

 

Daria Alyoshkina-Starukh, urodzona w 1982 roku w Kijowie, to artystka, która łączy tradycję 

z nowoczesnością. Wychowana w rodzinie rzeźbiarzy, zafascynowana sztuką wycinanki, 

której korzenie sięgają Podola, postanowiła nadać tej formie współczesny charakter. 

Absolwentka Lwowskiej Narodowej Akademii Sztuki, specjalizująca się w rzeźbie 

monumentalnej, zaskakuje precyzyjnością i skalą swoich dzieł. 

Jej wycinanki, tworzone na dużych formatach, zachwycają symetrią, finezją i historiami 

ukrytymi w każdym detalu. Alyoshkina łączy tradycyjny sposób wykonania, precyzyjnie 

wycinając wzory z dużych materiałów, z nowoczesnymi materiałami, które pozwalają jej na 

tworzenie artystycznych instalacji, scenografii czy dekoracji przestrzennych. 

Motywy, które wykorzystuje, odwołują się do głębokich tradycji ludowych, ale artystka nie 

boi się wprowadzać współczesnych akcentów i komentarzy do bieżących wydarzeń. Jej prace, 

pełne koronkowej finezji, fascynują grą światła i cieni oraz wyjątkową delikatnością, a 

jednocześnie stanowią nowoczesną interpretację ludowego dziedzictwa. 

 

 

Warsztat wycinanki dla dorosłych od Darii Alyoshkiny  
Czas trwania: 2 godzin  

Kiedy: 15 luty (sobota) godzina: 11:00 

Gdzie: BWA – Galeria Zamojska  

Na warsztatach będziesz mieć możliwość:  

- zapoznania się z historią ukraińskiej wycinanki  

- zapoznania się z różnymi technikami wycinania  

- stworzenia własnej wycinanki formatu A3 według autorskiego szablonu Darii, którą 

zabierzesz do domu.  

Zapewnimy wszystkie materiały  

Liczba miejsc ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń (15 osób) 


